
О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 31 января 
2023 года № 44 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования 
развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества 
продукции животноводства на 2023 год"

С истёкшим сроком
Постановление акимата Костанайской области от 23 июня 2023 года № 265. 
Зарегистрировано в Департаменте юстиции Костанайской области 30 июня 2023 года 
№ 10035. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного 
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на
2023 год" от 31 января 2023 года № 44 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 9927) следующие изменения:
      в  к указанному постановлению:приложении
      в разделе "Мясное и мясо-молочное скотоводство":
      строки, порядковые номера 5 и 6, изложить в новой редакции:
      "

5.

Удешевление 
стоимости крупного
рогатого скота 
мужской особи, (в 
том  числе  
племенные мужские
особи молочных 
и л и  
молочно-мясных 
п о р о д ) ,  
реализованного или 
перемещенного на 
о т к о р м  в  
откормочные 
площадки или на 
мясоперерабатываю
щие предприятия с 
у б о й н о й  
мощностью 50 
голов в сутки

килограмм живого 
веса

5 660 450 1 132 090,0

Удешевление 
стоимости 
заготовки говядины 
мясоперерабатываю



6.
щ и м и  
предприятиями, 
занимающихся 
забоем и первичной 
переработкой мяса 
крупного рогатого 
скота

килограмм 
произведенной 
говядины

4 428 571 775 000,0

      ".
      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства и земельных 
отношений акимата Костанайской области" в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном 
органе юстиции;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области К. Аксакалов

      Согласовано
      Министерство сельского
      хозяйства Республики
      Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


